
1 

DIRECTUM-25360-1157104  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.01.2022 №  0118/10 -02 
 

О внесении изменений в  муниципальную 

программу «Управление имуществом и 

муниципальными финансами»    

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019             

№ 2004/10-01,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными 

финансами», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа  Чехов  от  07.10.2019  № 2199/10-02 (с  изменениями  от  26.12.2019 

№ 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02, от 

21.05.2020  № 0589/10-02,  от  08.06.2020   № 0670/10-02, от   29.06.2020       

№ 0750/10-02, от  10.08.2020 № 0964/10-02, от 30.09.2020 № 1361/10-02,            

от  27.10.2020  № 1618/10-02, от   30.12.2020   № 2058/10-02, от  18.01.2021   

№ 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от 29.03.2021 № 0482/10-02,            

от  11.06.2021  № 0919/10-02, от  30.06.2021  № 1050/10-02, от  29.07.2021     

№ 1264/10-02, от 03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02,           

от  08.10.2021  № 1712/10-01, от  30.11.2021  № 2030/10-02, от  08.12.2021     

№ 2107/10-02). 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1157104  

           2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А., заместителя Главы Администрации городского округа 

Чехов Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1157104  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.01.2022 №  0118/10 -02 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2199/10-02 (с изменениями от 

26.12.2019 № 2870/10-02, от 04.02.2020 № 0113/10-02, от 31.03.2020 № 0436/10-02, от 21.05.2020 № 0589/10-02, от 

08.06.2020 № 0670/10-02, от 29.06.2020 № 0750/10-02,  от 10.08.2020 № 0964/10-02,  от 30.09.2020 № 1361/10-02,  от 

27.10.2020 № 1618/10-02, от 30.12.2020 № 2058/10-02, от 18.01.2021 № 0031/10-02, от 16.02.2021 № 0230/10-02, от 

29.03.2021 № 0482/10-02, от 11.06.2021 № 0919/10-02, от 30.06.2021 № 1050/10-02, от 29.07.2021 № 1264/10-02, от 

03.09.2021 № 1450/10-02, от 27.09.2021 № 1600/10-02, от 08.10.2021 № 1712/10-01, от 30.11.2021 № 2030/10-02, от 

08.12.2021 № 2107/10-02)  

(далее - Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 
107 404,1 15 290,0 46 136,1 15 326,0 15 326,0 15 326,0 



4 

DIRECTUM-25360-1157104  

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 412 103,9 638 967,6 709 193,2 710 646,0 679 266,7 674 030,4 

Внебюджетные средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам 
3 519 508,0 

 

654 257,6 755 329,3 

 

725 972,0 694 592,7 689 356,4 

          »; 

2. в разделе 7 Программы: 

2.1. подраздел 7.1 изложить в следующей редакции: 

«                                                      7.1 Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 
 

Заказчик подпрограммы Управление земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

земельно-имущественного 

комплекса Администрации 

городского округа Чехов,   

Управление благоустройства 

Администрации городского 

округа Чехов, Управление 

капитального строительства 

и ремонта Администрации 

городского округа Чехов, 

Администрация городского 

округа Чехов 

Всего 

 

72 487,0 115 577,8 

 

 

109 915,7 80 348,5 79 448,5 457 777,5 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 76 026,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

57 197,0 100 819,8 

 

94 589,7 

 

65 022,5 64 122,5 381 751,5 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          »; 



5 

DIRECTUM-25360-1157104  

2.2. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 

7.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» 

 

N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 
году, 

предшествующему 

году начала 
реализации 

госпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 

1 Основное мероприятие 

02 

Управление 
имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности, и 

выполнение 

кадастровых работ 

2020-2024 

г.г. 

Итого 65 750,9 326 887,3 44 203,7 91 216,0 83 834,0 54 266,8 53 366,8  Х  

  

  

X 

Средства бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

65 750,9 

 
326 887,3 44 203,7 91 216,0 83 834,0 54 266,8 53 366,8 

1.1 Мероприятие 02.01 
Расходы, связанные с 

владением, 

пользованием и 
распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 

собственности 

городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 28 404,6 151 906,7 18 243,6 55 463,5 43 502,0 17 348,8 17 348,8  Х 
  

  

   
  

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

28 404,6 151 906,7 18 243,6 55 463,5 43 502,0 17 348,8 17 348,8 

1.1.1 Оценка имущества 2020-2024 
г.г. 

Итого 435,3 4 717,8 642,7 716,0 1 119,7 1 119,7 1 119,7 Управление 
земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Сдача объектов 
муниципальной 

казны в аренду, 
продажа 

муниципального 

имущества, 
принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

435,3 4 717,8 642,7 716,0 1 119,7 1 119,7 1 119,7 



6 

DIRECTUM-25360-1157104  

1.1.2 Содержание и 

обеспечение 
сохранности 

недвижимого 

имущества, 
находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 12 122,4 70 581,1 13 767,4 13 226,4 14 529,1 14 529,1 14 529,1 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов, Управление 

благоустройства 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 

объектов в 
надлежащем 

состоянии 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

12 122,4 70 581,1 13 767,4 13 226,4 14 529,1 14 529,1 14 529,1 

1.1.3 Текущий ремонт 

недвижимого 

имущества, 
находящегося в казне 

городского округа 

2020-2024 

г.г. 

Итого 648,8 4 546,1 46,1 0,0 3 500,0 500,0 500,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Поддержание 

объектов в 

исправном 
состоянии 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

648,8 4 546,1 46,1 0,0 3 500,0 500,0 500,0 

1.1.4 Капитальный ремонт 
недвижимого 

имущества, 

находящегося в казне 
городского округа 

2020-2024 
г.г. 

Итого 14 501,3 37 797,8 3 199,9 9 944,7 23 653,2 500,0 500,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 
капитального 

строительства и 

ремонта 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

14 501,3 

 

37 797,8 3 199,9 9 944,7 23 653,2 500,0 500,0 

1.1.5 Финансирование работ 

по капитальному 

ремонту общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

2020-2024 

г.г. 

Итого 200,0 902,0 102,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Поддержание 

объектов в 

исправном 

состоянии 
Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

200,0 902,0 102,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



7 

DIRECTUM-25360-1157104  

1.1.6 Создание условий для 

беспрепятственного 
доступа инвалидов и 

других маломобильных 

групп населения к 
многоквартирным 

домам 

2020-2024 

г.г. 

Итого 496,8 1 773,0 0,0 273,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

жилищно-
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Обеспечение 

беспрепятственного 
доступа инвалидов 

и других 

маломобильных 
групп населения к 

многоквартирным 

домам 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

496,8 1 773,0 0,0 273,0 500,0 500,0 500,0 

1.1.7 Выкуп земельного 

участка с кадастровым 

номером 
50:31:0050414:303 под 

объектом, находящимся 

в муниципальной 
собственности 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Формирование 

реестра 

муниципального 
имущества 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 85,5 85,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.8 Установка ограждения 

территории 
строительной площадки 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 
строительства и 

ремонта 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Обеспечение 

безопасности 
строительной 

площадки 
Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.9 Приобретение объектов 

недвижимого 
имущества в 

муниципальную 

собственность 
городского округа 

(выкуп нежилых 

зданий) 

2020-2024 

г.г. 

Итого 

 

0,00 29 700,0 0,0 29 700,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Регистрация права 

собственности на 
объект 

недвижимого 

имущества 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 29 700,0 0,0 29 700,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.10 Приобретение и 

установка движимого и 

недвижимого 
имущества 

2020-2024 

г.г. 

Итого 

 

0,00 1 403,4 0,0 1 403,4 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов, МБУ 

«Дирекция по 

управлению 
имуществом ГО 

Чехов» 

Обеспечение 

деятельности 

почтового 
отделения на 

период ремонта 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,00 1 403,4 0,0 1 403,4 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 02.02  
Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества 

2020-2024 
г.г. 

Итого 36 200,0 162 908,6 

 

25 590,5 34 118,1 34 100,0 35 000,0 34 100,0 Управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Поддержание 
объектов в 

исправном 

состоянии 



8 

DIRECTUM-25360-1157104  

многоквартирных домов Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

36 200,0 162 908,6 

 

25 590,5 34 118,1 34 100,0 35 000,0 34 100,0 Администрации 

городского округа 
Чехов 

1.3 Мероприятие 02.03 

Организация в 
соответствии с 

Федеральным законом 

от 24 июля 2007 г. 
№221-ФЗ «О 

государственном 

кадастре 
недвижимости» 

выполнения 

комплексных 
кадастровых работ и 

утверждение карты-

плана территории 

2020-2024 

г.г. 

Итого 1 146,3 12 072,0 369,6 1 634,4 6 232,0 1 918,0 1 918,0 X X 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

1 146,3 12 072,0 369,6 1 634,4 6 232,0 1 918,0 1 918,0 

1.3.1 Кадастровые работы по 

объектам капитального 

строительства 
 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 2 674,0 74,0 400,0 1 400,0 400,0 400,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Сдача объектов 

муниципальной 

казны в аренду, 
продажа 

муниципального 

имущества, 
принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2 674,0 74,0 400,0 1 400,0 400,0 400,0 

1.3.2 Кадастровые работы по 

земельным участкам для 
регистрации права 

собственности 

муниципального 
образования и по иным 

основаниям 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 34,2 2 707,4 53,4 418,0 1 400,0 418,0 418,0 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Сдача объектов 

муниципальной 
казны в аренду, 

продажа 

муниципального 
имущества, 

принятие к учету 

объектов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34,2 
 

2 707,4 53,4 418,0 1 400,0 418,0 418,0 

1.3.3 Кадастровые работы 

при проведении 

выездных проверок в 
рамках муниципального 

земельного контроля 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 186,7 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского округа 

Чехов 
 

Эффективное 

использование и 

оформление прав 
собственности 

частных лиц на 

используемые 

земельные участки 

неразграниченной 

собственности, 
пополнение 

бюджета 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

186,7 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-1157104  

городского округа 

1.3.4 Кадастровые работы в 

целях постановки на 

кадастровый учет 
земельных участков из 

земель государственная 

собственность на 
которые не 

разграничена, для 

бесплатного 

предоставления 

многодетным семьям 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 925,4 4 787,9 234,5 153,4 2 640,0 880,0 880,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

 

Реализация закона 

Московской 

области от 
01.06.2011      № 

73/2011-ОЗ 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

925,4 4 787,9 234,5 153,4 2 640,0 880,0 880,0 

1.3.5 Кадастровые работы в 

целях постановки на 

кадастровый учет 
земельных участков из 

земель государственная 

собственность на 
которые не 

разграничена, для 

дальнейшего 
предоставления 

гражданам и 

юридическим лицам на 

торгах (аукционах) 

 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 1 459,7 7,7 220,0 792,0 220,0 220,0 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Вовлечение в 

налоговый оборот 

земельных 
участков 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 1 459,7 7,7 220,0 792,0 220,0 220,0 

1.3.6 Кадастровые работы в 
целях постановки на 

кадастровый учет 

земельных участков из 
земель государственная 

собственность на 

которые не 
разграничена, для 

предоставления врачам 

на праве безвозмездного 
пользования 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 143,0 0,0 143,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
земельно-

имущественного 

комплекса 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

Реализация закона 
Московской 

области от 

08.07.2021      № 
144/2021-ОЗ 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 143,0 0,0 143,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

03 

 Создание условий для 
реализации 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15 160,0 83 350,0 16 754,8 16 222,8 

 

16 790,8 16 790,8 16 790,8 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

X 



10 

DIRECTUM-25360-1157104  

государственных 

полномочий в области 
земельных отношений 

Средства бюджета 

Московской 
области 

15 160,0 

 
76 026,0 15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 Администрации 

городского округа 
Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 7 324,0 1 464,8 1 464,8 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

2.1 Мероприятие 03.01  

Осуществление 

государственных 
полномочий 

Московской области в 

области земельных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 15 160,0 83 350,0 16 754,8 16 222,8 16 790,8 16 790,8 16 790,8 Управление 

земельно-

имущественного 
комплекса 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 
Московской 

области 

15 160,0 
 

76 026,0 15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0 7 324,0 1 464,8 1 464,8 1 464,8 1 464,8 1 464,8 

3 Основное мероприятие 

07 
Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 
самоуправления 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16 085,7 

 
47 540,2 11 528,5 8 139,0 9 290,9 9 290,9 9 290,9 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

16 085,7 
 

 

47 540,2 11 528,5 8 139,0 9 290,9 9 290,9 9 290,9 

3.1 Мероприятие 07.01 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных органов 

в сфере земельно-
имущественных 

отношений 

2020-2024 

г.г. 

Итого 16 085,7 

 
47 540,2 11 528,5 8 139,0 9 290,9 9 290,9 9 290,9 Управление 

земельно-
имущественного 

комплекса 

Администрации 
городского округа 

Чехов 
 

 

X 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

в том числе: 
диспансеризация 

работников 

16 085,7 
 

 

95,0 
 

47 570,2 
 

 

598,5 

11528,5 
 

 

148,3 

8 139,0 
 

 

90,2 
 

9 290,9 
 

 

120,0 

9 290,9 
 

 

120,0 

9 290,9 
 

 

120,0 

Итого по подпрограмме 1 Итого 96 996,6 457 777,5 72 487,0 115 577,8 109 915,7 80 348,5 79 448,5 X X 

Средства бюджета 
Московской 

области 

15 160,0 76 026,0 15 290,0 14 758,0 15 326,0 15 326,0 15 326,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

81 836,6 381 751,5 57 197,0 100 819,8 94 589,7 65 022,5 64 122,5 

          »; 

 

3. в разделе 8 Программы: 



11 

DIRECTUM-25360-1157104  

3.1. подраздел 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 

8.1. Паспорт Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего 

 

244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 2 729,2 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 2 729,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

3.2. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

8.3.  Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области» 

 

N 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

Всего 

(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 



12 

DIRECTUM-25360-1157104  

году начала 

реализации 

Подпрограммы  
 (план 2019 год) 

(тыс. рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 01 
Организация профессионального 

развития муниципальных служащих 

Московской области 

2020-2024 
г.г. 

Итого 815,2 2 729,2 244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

X 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов  

815,2 2 729,2 244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 

1.1 Мероприятие 01.01  
Организация и проведение 

мероприятий по обучению, 

переобучению, повышению 
квалификации и обмену опытом 

специалистов 

2020-2024 
г.г. 

Итого 271,0 346,0 
 

17,0 44,0 95,0 95,0 95,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

271,0 346,0 

 

17,0 44,0 95,0 95,0 95,0 

1.2 Мероприятие 01.02  
Организация работы по повышению 

квалификации муниципальных 

служащих и работников 
муниципальных учреждений, в т. ч. 

участие в краткосрочных семинарах 

2020-2024 
г.г. 

Итого 544,2 2 383,2 227,2 386,0 590,0 590,0 590,0 Администрация 
городского округа 

Чехов 

Повышение 
эффективности 

муниципального 

управления 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

544,2 2 383,2 227,2 386,0 590,0 590,0 590,0 

Итого по подпрограмме 3  Итого 815,2 2 729,2 244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 Х Х 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

815,2 2 729,2 244,2 430,0 685,0 685,0 685,0 

          »; 

 

4. в разделе 9 Программы: 

4.1. подраздел 9.1 изложить в следующей редакции: 



13 

DIRECTUM-25360-1157104  

«  

9.1. Паспорт Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

 
Заказчик Подпрограммы Управление финансов Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы  (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 133 043,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 
48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 133 043,5 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    »; 

 

4.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» 

 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

году начала 

реализации 
госпрограммы 

(тыс. рублей) 

Всего 
(тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 



14 

DIRECTUM-25360-1157104  

1 

Основное мероприятие 

01   

Проведение 
мероприятий в сфере 

формирования доходов 
местного бюджета 

 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

X 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

Мероприятие 01.02 

Осуществление 

мониторинга 
поступлений налоговых 

и неналоговых доходов 

местного бюджета 
 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Прогноз 
поступлений 

налоговых и 

неналоговых 
доходов в 

бюджет 

городского 
округа Чехов в 

разрезе 

ежедневных 
поступлений. 

Исполнение 

бюджета 
городского 

округа Чехов по 

налоговым и 

неналоговым 

доходам к 
первоначально 

утвержденному 

уровню. 
Отношение 

дефицита 

бюджета 
городского 

округа Чехов к 

доходам 
бюджета без 

учета 

безвозмездных 
поступлений и 

(или) 

поступлений 
налоговых 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Мероприятие 01.03 
Формирование прогноза 

поступлений налоговых 

и неналоговых доходов в 
местный бюджет на 

предстоящий месяц с 

разбивкой по дням в 
целях детального 

прогнозирования 

ассигнований для 
финансирования 

социально значимых 

расходов 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

финансов 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Мероприятие 01.04 

Проведение работы с 
главными 

администраторами по 

представлению прогноза 
поступления доходов и 

аналитических 

материалов по 
исполнению бюджета 

 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
финансов 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-1157104  

доходов по 

дополнительным 
нормативам 

отчислений 

2 

Основное мероприятие 
06   

Управление 

муниципальным долгом 

 

2020-2024 

г.г. 
  

Итого 
43 210,0 133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 Управление 

финансов 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

X Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

43 210,0 133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 

2.1 

 
Мероприятие 06.02 

Обслуживание 

муниципального долга 
по коммерческим 

кредитам 

2020-2024 
г.г. 

Итого 
43 210,0 133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 Управление 

финансов 

Администрации 

городского 
округа Чехов,  

 Администрация 

городского 
округа Чехов  

Отношение 

объема 
муниципального 

долга к 

годовому 
объему доходов 

бюджета без 

учета 
безвозмездных 

поступлений и 

(или) 
поступлений 

налоговых 

доходов по 
дополнительным 

нормативам 

отчислений 
 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

43 210,0 133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 

2.2 

Мероприятие 06.51 

Проведение оценки 
действующих долговых 

обязательств городского 

округа Чехов, в том 
числе с группировкой по 

видам заимствований, 

срокам их погашения за 
последние три отчетных 

года и текущий 

финансовый год 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 

Мероприятие 06.52 

Проведение 

мониторинга условий 
предоставления 

кредитных ресурсов 

коммерческими банками 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

городского 

округа Чехов Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

Мероприятие 06.53 
Проведение анализа 

стоимости обслуживания 

долговых обязательств с 

целью замещения 

дорогостоящих 

действующих долговых 
обязательств 

2020-2024 

г.г. 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского 

округа Чехов 
Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление X 



16 

DIRECTUM-25360-1157104  

07  
Ежегодное снижение 

доли просроченной 

кредиторской 
задолженности в 

расходах бюджета 

городского округа 

г.г. 

Средства 
бюджетов 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

финансов 
Администрации 

городского 

округа Чехов 
 

3.1 

Мероприятие 07.01 
Проведение анализа 

сложившейся 

просроченной 
кредиторской 

задолженности 

2020-2024 
г.г. 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 
финансов 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Ежегодное 
снижение доли 

просроченной 

кредиторской 
задолженности в 

расходах 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

Средства 

бюджетов 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 4 

Итого 43 210,0 
133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 

X X Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

43 210,0 

133 043,5 48 900,0 35 935,5 18 208,0 15 000,0 15 000,0 

 

»; 

 

5. в разделе 10 Программы: 

5.1. подраздел 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 

10.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация городского округа Чехов, 

Управление финансов Администрации 

Всего 532 626,4 603 386,0 597 163,3 598 559,2 594 222,9 2 925 957,8 



17 

DIRECTUM-25360-1157104  

городского округа Чехов, Управление 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов, 
Управление образования Администрации 

городского округа Чехов, 

Управление развитием отраслей 
социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов, 

Управление земельно-имущественного 
комплекса Администрации городского 

округа Чехов,   

Управление благоустройства 
Администрации городского округа Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 31 378,1 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

532 626,4 572 007,9 597 163,3 598 559,2 594 222,9 2 894 579,7 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация городского округа Чехов Всего 314 626,7 375 810,1 359 271,4 359 247,3 356 264,0 1 765 219,5 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 31 378,1 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

314 626,7 344 432,0 359 271,4 359 247,3 356 264,0 1 733 841,4 

Управление финансов Администрация 

городского округа Чехов 

Всего 29 807,8 139 338,5 145 250,7 146 793,7 145 250,7 606 441,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

29 807,8 139 338,5 145 250,7 146 793,7 145 250,7 606 441,4 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 14 638,5 11 194,9 12 820,5 12 740,5 12 730,5 64 124,9 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

14 638,5 11 194,9 12 820,5 12 740,5 12 730,5 64 124,9 

Управление образования Администрации Всего 77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0 



18 

DIRECTUM-25360-1157104  

городского округа Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

77 405,4 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 165 021,0 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего 48 132,1 13 648,7 15 095,0 15 095,0 15 095,0 107 065,8 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

48 132,1 13 648,7 15 095,0 15 095,0 15 095,0 107 065,8 

Управление земельно-имущественного 

комплекса Администрации городского 

округа Чехов 

Всего 19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 104 915,6 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 104 915,6 

Управление благоустройства 

Администрации городского округа Чехов 

Всего 28 122,8 21 548,8 21 128,0 21 085,0 21 285,0 113 169,6 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

28 122,8 21 548,8 21 128,0 21 085,0 21 285,0 113 169,6 

                    »; 

 

5.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 

« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

N п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирова
ния 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щему году 

начала 
реализации 

госпрограмм

Всего (тыс. 

рублей) 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



19 

DIRECTUM-25360-1157104  

ы (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 12 13 

1 

Основное 
мероприятие 

01 Создание 

условий для 
реализации 

полномочий 

органов 
местного 

самоуправлени

я 

2020 -2024 
г.г. 

Итого 476 350,6 2 925 957,8 532 626,4 603 386,0 597 163,3 598 559,2 594 222,9 

  

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 31 378,1 0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

476 350,6 2 894 579,7 532 626,4 572 007,9 597 163,3 598 559,2 594 222,9 

1.1 Мероприятие 

01.01 
Функциониров

ание высшего 
должностного 

лица 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 2 505,3 15 045,8 2 532,4 4 174,0 2 779,8 2 779,8 2 779,8 Администраци

я городского 
округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

0,0 1 512,8 0,0 1 512,8 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2 505,3 13 533,0 2 532,4 2 661,2 2 779,8 2 779,8 2 779,8 

1.2 Мероприятие 

01.02 Расходы 

на обеспечение 

деятельности 

администрации 

2020 -2024 

г.г 

Итого 99 418,1 672 833,6 118 467,3 158 932,3 158 932,3 158 932,3 158 932,3 Администраци

я городского 

округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 29 865,3 0,0 29 865,3 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 
в том числе: 

диспансеризац

ия работников 

99 418,1 
 

290,0 

642 968,3 
 

2 237,6 

118 467,3 
 

147,6 

129 067,0 
 

341,0 

131 838,0 
 

583,0 

 

131 798,0 
 

583,0 

131 798,0 
 

583,0 

1.3 

Мероприятие 

01.03 

Комитеты и 

отраслевые 

управления 

при 
администрации 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 98 162,2 361 692,4 80 609,9 68 296,3 70 947,4 70 824,4 71 014,4 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98 162,2 361 692,4 80 609,9 68 296,3 70 947,4 70 824,4 71 014,4 



20 

DIRECTUM-25360-1157104  

1.3.1 Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 15 010,7 64 124,9 14 638,5 11 194,9 12 820,5 12 740,5 12 730,5 
Управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

в том числе: 
диспансеризац

ия работников 

15 010,7 

 
80,0 

64 124,9 

 
224,0 

14 638,5 

 
64,0 

11 194,9 

 
40,0 

12 820,5 

 
40,0 

12 740,5 

 
40,0 

12 730,5 

 
40,0 

1.3.2 Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 21 891,8 109 639,3 22 023,7 21 903,9 21 903,9 21 903,9 21 903,9 

Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

в том числе: 
диспансеризац

ия работников 

21 891,8 

 
 

 

55,0 

109 639,3 

 
 

 

291,9 

22 023,7 

 
 

 

36,9 

21 903,9 

 
 

 

90,0 

21 903,9 

 
 

 

55,0 

21 903,9 

 
 

 

55,0 

21 903,9 

 
 

 

55,0 

1.3.3 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов  

2020 -2024 

г.г. 

Итого 18 767,5 74 758,6 15 824,9 13 648,7 15 095,0 
 

15 095,0 
 

15 095,0 
 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

в том числе: 
диспансеризац

ия работников 

18 767,5 

 
 

 

40,0 

74 758,6 

 
 

 

156,9 

15 824,9 

 
 

 

36,9 

13 648,7 

 
 

 

0,0 

15 095,0 

 
 

 

40,0 

15 095,0 

 
 

 

40,0 

15 095,0 

 
 

 

40,0 

1.3.4 Управление 

благоустройст
ва 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 42 492,2 113 169,6 28 122,8 21 548,8 21 128,0 21 085,0 21 285,0 Управление 

благоустройств
а 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов в 

том числе: 
диспансеризац

ия работников 

42 492,2 

 
 

96,3 

113 169,6 

 
 

331,0 

28 122,8 

 
 

12,3 

21 548,8 

 
 

63,7 

21 128,0 

 
 

85,0 

21 085,0 

 
 

85,0 

21 285,0 

 
 

85,0 

1.4 

Мероприятие 

01.05 
Обеспечение 

деятельности 

финансового 
органа  

 2020-2024 

г.г. 

Итого 30 737,8 150 520,1 29 807,8 

 

29 390,5 30 440,6 30 440,6 30 440,6 

Управление 

финансов 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов в 

том числе: 

диспансеризац
ия работников 

30 737,8 

 

 
120,0 

150 520,1 

 

 
529,2 

29 807,8 

 

 
49,2 

29 390,5 

 

 
120,0 

30 440,6 

 

 
120,0 

30 440,6 

 

 
120,0 

30 440,6 

 

 
120,0 

1.5 Мероприятие 2020-2024 Итого 84 785,8 543 610,2 87 688,9 109 948,0 114 810,1 116 353,1 114 810,1   



21 

DIRECTUM-25360-1157104  

01.06 Расходы 
на обеспечение 

деятельности 

(оказание 
услуг) 

муниципальны

х учреждений - 
централизован

ная 

бухгалтерия 
муниципально

го образования  

г.г. Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

84 785,8 543 610,2 87 688,9 109 948,0 114 810,1 116 353,1 114 810,1 

1.5.1 МКУ «ЦБ 
сферы 

образования»   2020-2024 

г.г. 

Итого 59 763,8 55 381,7 55 381,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 
Администраци

и городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

59 763,8 55 381,7 55 381,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.2 МКУ «ЦБ ОСС 
ГО Чехов» 

  

2020-2024 

г.г. 

Итого 25 022,0 32 307,2 32 307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

25 022,0 32 307,2 32 307,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.3 

МКУ «ЦБ ГО 
Чехов» 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 455 921,3 0,0 109 948,0 114 810,1 116 353,1 114 810,1 
Управление 
финансов 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 455 921,3 0,0 109 948,0 114 810,1 116 353,1 114 810,1 

1.6 

Мероприятие 

01.07  
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
(оказание 

услуг) 

муниципальны

х учреждений - 

обеспечение 

деятельности 
органов 

местного 

 2020-2024 
г.г. 

Итого 159 986,0 1 170 126,4 212 730,0 228 880,9 243 838,5 243 838,5 240 838,5 

  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

159 986,0 1 170 126,4 212 730,0 228 880,9 243 838,5 243 838,5 240 838,5 



22 

DIRECTUM-25360-1157104  

самоуправлени
я 

1.6.1  
Администраци

я городского 

округа Чехов 
(МАУ «ХЭС 

ГО Чехов», 

МАУ «ИТЦ 
городского 

округа Чехов», 

МКУ «Центр 
обеспечения 

деятельности 

ОМСУ ГО 
Чехов», МКУ 

ГО Чехов 

«ЦКЗ») 

 2020-2024 

г.г. 

Итого 142 889,9 1 065 210,8 192 836,9 208 939,8 222 144,7 222 144,7 219 144,7 Администраци
я городского 

округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

142 889,9 1 065 210,8 192 836,9 208 939,8 222 144,7 222 144,7 219 144,7 

1.6.2  Управление 

земельно-

имущественно
го комплекса 

(МБУ 

«Дирекция по 
управлению 

имуществом 

ГО Чехов») 

2020-2024 
г.г. 

Итого 17 096,1 104 915,6 19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 Управление 

земельно-

имущественног
о комплекса 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

17 096,1 104 915,6 19 893,1 19 941,1 21 693,8 21 693,8 21 693,8 

1.7 

Мероприятие 
01.08 

Организация и 
осуществление 

мероприятий 

по 
мобилизацион

ной подготовке 

2020-2024 

г.г. 

Итого 55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 Администраци
я городского 

округа Чехов 

 
Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

55,3 310,0 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 

1.8 

Мероприятие 

01.09 Взносы в 
уставной 

капитал 

муниципальны

х предприятий 

2020-2024 
г.г. 

Итого 0,0 1 832,7 0,0 1 832,7 0,0 0,0 0,0 Администраци

я городского 
округа Чехов 

 Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 1 832,7 0,0 1 832,7 0,0 0,0 0,0 

1.9 
Мероприятие 
01.10 

2020-2024 

г.г. 

Итого 400,0 2 472,0 423,1 763,1 428,6 428,6 428,6 Администраци
я городского  



23 

DIRECTUM-25360-1157104  

Взносы в 
общественные 

организации 

(Уплата 
членских 

взносов 

членами 
Совета 

муниципальны

х образований 
Московской 

области) 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

400,0 2 472,0 423,1 763,1 428,6 428,6 428,6 округа Чехов 

1.10 

Мероприятие 
01.11 

Материально-

техническое и 
организационн

ое обеспечение 

деятельности 
старосты 

сельского 

населенного 
пункта 

2020 -2024 
г.г. 

Итого 0,0 5 880,0 0,0 780,0 1 700,0 1 700,0 1 700,0 Администраци
я городского 

округа Чехов 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5 880,0 0,0 780,0 1700,0 1700,0 1700,0 

1.11 Мероприятие 

01.15 

Организация 

сбора 

статистических 

показателей 

2020 -2024 

г.г. 

Итого 300,1 1 634,6 305,0 326,2 318,3 334,2 350,9 Администраци

я городского 

округа Чехов 
 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

300,1 1 634,6 305,0 326,2 318,3 334,2 350,9 

Итого по подпрограмме 5 

Итого 476 350,6 2 925 957,8 532 626,4 603 386,0 597 163,3 598 559,2 594 222,9 

X X 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 31 378,1 0,0 31 378,1 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

476 350,6 2 894 579,7 532 626,4 572 007,9 597 163,3 598 559,2 594 222,9 

                    ». 

 


